ПРОТОКОЛ № 1

Тема: «Формирование интерактивной экосреды в дошкольной образовательной

организации для повышения познавательной и творческой активности детей

старшего дошкольного возраста»

Место проведения: г. Нижневартовск, МАДОУ г. Нижневартовска ДС №25

«Семицветик», онлайн-платформа Zoom (дистанционно)

Дата проведения: 11.10.2023

Категория слушателей: воспитатели

Присутствовало: 21 воспитатель ДОО (лист регистрации прилагается),

посетители онлайн-конференции (36 чел.)

Председатель: Вечипольская В.И.

Секретарь: Копылова Л.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Актуальные изменения в системе образования: нормативные основания и

практическая реализация.

Заведующий МАДОУ ДС №25 «Семицветик» Вечипольская В.И.
2. Использование интерактивной экосреды в дошкольной организации:

практическое мероприятие.

Воспитатель МАДОУ ДС №25 «Семицветик» Шебуняева Н.В.
3. Открытое практическое занятие с детьми среднего дошкольного возраста

по образовательной области «Познавательное развитие» с использованием

интерактивной экосреды.

Воспитатель МАДОУ ДС №25 «Семицветик» Горбатенко С.И.
4. Виртуальная экскурсия по детскому саду «Интерактивная экосреда

дошкольной организации».

Заместитель заведующего по ВМР МАДОУ ДС №25 «Семицветик» Кубакаева

Н.К.

СЛУШАЛИ:

Вечипольскую В.И.

заведующего

МАДОУ г.

Нижневартовска ДС

№25 «Семицветик»

Ознакомила с нормативными документами,

регламентирующими ИКТ компетентность

современного педагога. Представила практические

рекомендации по использованию ИКТ – технологий в

дошкольной организации, алгоритм проведения

интерактивных игр, классификации интерактивных игр,

модель организации образовательной деятельности по
экологическому направлению с   использованием ИКТ.

Ознакомила с алгоритмом создания личной странички

педагога на сайте дошкольной организации. Провела

педагогическую дискуссию по терминологическим

вопросам профессиональной деятельности педагога по

использованию ИКТ технологий.

СЛУШАЛИ:

Шебуняеву Н.В.,

воспитателя

МАДОУ г.

Нижневартовска ДС
№25 «Семицветик»

Представила практический опыт деятельности по

использованию интерактивной песочницы в

практической деятельности по экологическому

направлению.

Провела практические занятие по обучению педагогов

организации интерактивных песочных игр с детьми.

СЛУШАЛИ:

Горбатенко С.И.

воспитателя

МАДОУ г.

Нижневартовска ДС

№25 «Семицветик»

Провела открытое непосредственно образовательную

деятельность с детьми среднего дошкольного возраста

с использованием ИКТ технологий по образовательной

области «Познавательное развитие». Провела анализ

непрерывной образовательной деятельности.

СЛУШАЛИ:

Кубакаеву Н.К.,

заместителя

заведующего по ВМР

МАДОУ г.

Нижневартовска ДС
№25 «Семицветик»

Провела экскурсию по детскому саду «Интерактивная

экосреда дошкольной организации». Подробно

ознакомила педагогов с назначением и использованием

интерактивного оборудования в детском саду.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

1. Принять к сведению основные положения, регламентирующие деятельность

педагога по овладению ИКТ компетентностью.

2. Рекомендовать к использованию предложенные практические

рекомендации по использованию в ИКТ – технологий в дошкольной

организации, алгоритм проведения интерактивных игр, классификации

интерактивных игр, модель организации образовательной деятельности с

использованием ИКТ, алгоритмом создания личной странички педагога на

сайте дошкольной организации.

3. Рекомендовать к использованию предложенный практический опыт работы

дошкольной организации по использованию ИКТ технологий в организации

образовательной работы с детьми.

Председатель: В.И. Вечипольская

Секретарь: Л.В. Копылова

		2023-11-10T11:09:10+0500
	Вечипольская Валентина Ивановна